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Résultats de la vente de 
Meubles, Objets d’art, et Tableaux anciens  

du SAMEDI 26 NOVEMBRE 2011
	Ordre
	Désignation
	Adjugé

	1
	Sculpture en porcelaine représentant une femme archer {CR}haut : 14 cm
	20.00

	2
	Coffret en porcelaine, monture laiton, à décor de têtes et amours
	100.00

	3
	Paire de cache pots en porcelaine de Paris à décor floral, XIXe siècle{CR}(accidents){CR}haut : 16,5 cm
	60.00

	4
	Coupe en porcelaine de Chine à décor de personnages dans le goût de la famille rose.{CR}diam : 19 cm
	480.00

	5
	Potiche couverte en porcelaine à décor Imari. XIXe siècle{CR}haut : 40 cm
	180.00

	6
	Amour en biscuit ? un panier et une corbeille, époque 1900{CR}haut : 24 cm
	50.00

	7
	Paire de vases en porcelaine de Paris. Epoque Empire{CR}(fêle à l'un et retrait de cuisson, usures à l'or){CR}haut : 22 cm
	160.00

	8
	Noix de coco sculptée. Epoque Empire{CR}(manque le bouchon)
	230.00

	9
	Paire de vases gourde à pans en verre opalin émaillé. XIXe siècle{CR}haut : 24 cm
	160.00

	10
	Pendule borne. La base en marbre en forme de colonne cannelée surmontée d'un personnage en habit de la renaissance en régule. Epoque Napoléon III{CR}haut : 79 cm
	340.00

	11
	Paire d'aquarelles figurant des vues de Florence (Ponte Vecchio et Tour San Nicolo) annotées et signée pour l'une, monogrammée pour l'autre{CR}Italie fin du XVIIIe, début du XIXe siècle{CR}16,5 x 23,5 cm chaque
	400.00

	12
	Gouache figurant le pont de la trinité à Florence,  vu du Ponte Vecchio ; annotée{CR}Ecole du début du XIXe siècle{CR}16 x 24 cm
	280.00

	13
	Gouache figurant le pont de la Trinité à Florence ; annotée{CR}Ecole du début du XIXe siècle{CR}21 x 32 cm
	350.00

	14
	Aquarelle figurant un dandy {CR}signée OUTIN{CR}40 x 26,5 cm
	120.00

	15
	Table à volets en acajou et placage reposant sur quatre pieds fuselés à roulettes, style Louis XVI.{CR}Possibilités d'allonges.{CR}H: 71 cm ; L: 96 cm ; Diam: 96 cm
	140.00

	16
	Buffet en acajou et placage orné de filets de bois clair. Il ouvre à un tiroir et deux portes en façade, base en plinthe, XIXème siècle.{CR}H: 86 cm ; L: 105 cm ; P: 37 cm
	380.00

	17
	Fauteuil en acajou et placage, montants antérieurs en glaive. Epoque Consulat
	100.00

	18
	Fauteuil en acajou et placage d'acajou. Début du XIXe siècle{CR}(réparations et manques, monté sur roulettes postérieurement)
	60.00

	19
	Feuille de paravent dans un encadrement richement mouluré et sculpté de coquilles, agrafes, volutes et feuillages. Le panneau central à décor brodé de chinois, grotesques, oiseaux, singes et arbres{CR}haut : 175,5 - larg : 58 cm
	140.00

	20
	Dans un encadrement ovale, une miniature représentant une femme, un bonnet sur la tête.
	140.00

	21
	Porte ananas en opaline bleue à décor argenté de feuillage{CR}haut : 22 cm
	140.00

	24
	Paire d'appliques en bronze , modèle au cor de chasse. Style Louis XVI{CR}haut : 46 cm
	140.00

	25
	Broc et son bassin en porcelaine de Paris. Epoque Restauration.{CR}haut du bassin : 5 cm{CR}haut de l'aiguière : 27 cm
	140.00

	26
	Pendule en marbre à 4 colonnes, ornementation de bronzes ciselés et dorés, cadran à quantièmes, époque Louis XVI{CR}(petits accidents){CR}haut : 44 cm
	520.00

	27
	Suite de quatre gravures d'après Joseph Vernet dédiées au marquis de Marigny. XIXe siècle{CR}(rousseurs)
	220.00

	28
	Deux gravures de chasse anglaise polychrome
	140.00

	29
	Deux gravures anglaises polychrome représentant une course de chevaux et un cheval de course 'Météor"
	200.00

	30
	Siège curule en acajou et placage d'acajou. Epoque Empire
	180.00

	31
	Oratoire en chêne ouvrant à une porte sculptée de volutes et feuillages encadrée de montants sculptés d'angelots. Ancien travail dans le style du XVIIe siècle{CR}(éléments anciens){CR}haut : 107 - long : 80 - prof : 63 cm
	280.00

	32
	Petite table de salon ouvrant à 3 rangs de tiroirs, pieds cambrés, plateau de marbre blanc enchassé. Ancien travail de style Louis XV{CR}haut : 65,5 - long : 37,5 - prof : 29 cm
	180.00

	33
	Paire de chaises à dossiers médaillons, à décor sculpté de rubans. Pieds antérieurs rudentés, cannelés. Epoque Louis XVI.
	350.00

	34
	Commode en bois naturel ouvrant à trois rangs de tiroirs à moulures. Ancien travail dans le goût Italien{CR}H : 95; L : 124; P : 51 cm
	200.00

	35
	Rare chaise chauffeuse en hêtre mouluré reposant sur 4 pieds fuselés cannelés. Epoque Louis XVI. Porte sur la traverse avant (difficilement lisible) l'estampille de Delanois ?.{CR}Louis Delanois reçu maître à Paris 27 juillet 1761, travailla notamment pour le prince de Condé, le duc de Chartres et la comtesse du Barry
	400.00

	36
	Lampe Bouillotte de style Empire{CR}(accidents et chocs){CR}haut : 52 cm
	280.00

	38
	Coffret en bois exotique formant nécessaire de toilette. Ancien travail dans le goût de l'Extrème-Orient. Petits accidents (au placage et à la ferronnerie) ; petit manque au miroir.{CR}haut : 21 - larg : 26 - prof : 35 cm
	650.00

	39
	4 pichets en céramique lustrée de Jersey
	50.00

	40
	Paire de vases à anses cols lobés en porcelaine de Paris, XIXe siècle{CR}(usure à l'or){CR}haut : 25,5 cm
	100.00

	41
	Loudry Editeur{CR}Buste en bronze à patine brune représentant une jeune femme en habit de la Renaissance{CR}haut : 54,5 cm
	450.00

	42
	4 personnages en biscuit polychrome, fin du XIXe siècle{CR}(petits accidents){CR}haut : 21 - 20 - 19,5  et 21,5 cm
	20.00

	43
	Vase en opaline à décor de feuillages dorés, XIXe siècle{CR}haut : 21,7 cm
	30.00

	44
	Lot de céramique de Quimper comprenant 2 boites, un vase corné et un porte-oeufs
	60.00

	45
	Bougeoir à main en bronze. XVIIIe siècle
	80.00

	46
	3 personnages en céramique dont deux porte-bougies{CR}(manquent les bobèches)
	10.00

	47
	Paire de vases rouleau en porcelaine et barbotine, modèle aux oiseaux{CR}haut : 11 cm
	10.00

	52
	Cartel de forme violonnée en placage de bois de rose, style Louis XV{CR}haut : 48 cm
	280.00

	53
	Tableau d'un commandeur du Saint-Esprit (Croix portée en sautoir sur laquelle figure la colombe du St-Esprit, ornée de quatre fleurs de lys.{CR} Ecole du XVIIIè siècle peinte sur toile ovale{CR}69 X 57 cm (accidents et réparations)
	100.00

	56
	Ecole de la fin du XVIIe siècle, début du XVIIIe siècle{CR}Marie Madeleine {CR}Toile{CR}70 x 112 cm{CR}(nombreux accidents)
	520.00

	57
	Chaise à bras en noyer tourné à chapelets, l'extrémité des accotoirs à décor sculpté de mufles, de lions. XVIIe siècle{CR}(petits accidents et manques)
	750.00

	58
	Table de salon ouvrant à 3 tiroirs en placage de bois de rose dans des encadrements de bois de violette et de filets, certains alternés. Pieds gaine réunis par une tablette. epoque Louis XVI{CR}(petits accidents et soulèvements){CR}haut : 70 - long : 41,5 - prof : 28,5 cm
	500.00

	61
	Buffet en bois naturel ouvrant à 3 tiroirs surmontant 2 portes. XIXe siècle{CR}haut : 106 - long : 163 - prof : 56 cm
	450.00

	62
	Suite de 6 chaises en acajou et placage d'acajou à dossiers ajourés à plaquettes, pieds sabre. Fin de l'époque Empire
	800.00

	64
	Suite de 6 chaises en merisier, dossier à bandeaux ajourés, sculptés d'urnes. Pieds sabre, assises à chassis. Style Directoire
	520.00

	66
	Table bouillote et son bouchon en acajou et placage ouvrant à 2 tiroirs et 2 tirettes. Pieds fuselés cannelés terminés par des roulettes. Plateau de marbre blanc veiné de gris à galerie. Epoque Louis XVI{CR}haut : 74,5 - diam : 65,3 cm
	1 000.00

	67
	Belle chaise en hêtre à dossier ajouré et sculpté de lauriers, noeuds de ruban, flèches et ovale. Assise raquette. Pieds antérieurs fuselés, pieds postérieurs sabre. XIXème siècle.
	300.00

	68
	Armoire ouvrant à 2 portes en chêne mouluré et sculpté de fleurs, feuillages et pampres. XVIIIe siècle{CR}haut : 225 - long : 150 - prof : 60 cm
	700.00

	70
	Miroir dans un encadrement en bois et stuc doré à décor de feuillages stylisés. Epoque Napoléon III{CR}(accidents et manques){CR}haut : 196 -larg : 130 cm
	800.00

	71
	Paire d'assiettes en porcelaine de la Compagnie des Indes, Chine XVIIIe siècle{CR}(fèle à l'un des deux).
	100.00

	73
	Paire de candélabres en bronze argenté éclairant à 3 lumières, ornées de dauphins. Fin du XIXe siècle{CR}haut : 37,5 cm
	30.00

	74
	Porte partitions en bois noirci et tourné. Epoque Napoléon III
	80.00

	75
	Dans un emboitage en placage de palissandre et filets de laiton, une cave à liqueurs et ses flacons en cristal. Epoque Napoléon III{CR}(manque un verre){CR}haut : 27 - long : 30 cm
	380.00

	76
	2 miniatures peintes sur porcelaine représentant des Vierges à l'enfant. {CR}(encadrements en laiton){CR}haut : 6 cm{CR}{CR}On joint une paire de jumelles de théâtre.
	130.00

	77
	Sculpture en ivoire représentant un évêque. Travail Dieppois du XIXe siècle{CR}(manque){CR}haut : 16 cm
	200.00

	78
	Saint Sébastien en bois polychrome. XVIIe/ XVIIIe siècle{CR}(reprise à la polychromie){CR}haut : 59 cm
	520.00

	80
	Pendule religieuse en bois noirci, marqueterie Boulle écaille et bronzes dorés. Travail de style Louis XIV exécuté dans la 2e moitié du XIXe siècle{CR}haut : 58,5 cm{CR}Petits accidents et manques
	1 280.00

	81
	Tapis noué main à décor géométrique sur fond bleu et rouge{CR}220 x 130 cm
	320.00

	82
	Tapis d'Orient à fond rouge noué main{CR}200 x 120 cm
	200.00

	83
	Ecole de Ferrare du XVIIe siècle{CR}Mariage mystique de Ste Catherine{CR}Toile{CR}82 x 68 cm{CR}expert : cabinet Turquin
	1 000.00

	84
	Ecole du XIXe siècle{CR}Intérieur de forge ; effet nocturne{CR}Hsp{CR}26 x 21 cm{CR}(craquelures et manques){CR}Cadre en bois doré
	100.00

	85
	Importante sculpture en bronze à patine brune représentant Henri IV enfant d'après le baron Bosio{CR}(ce modèle était sans doute argenté){CR}usures à la patine{CR}haut : 1,25 m
	2 800.00

	85 B
	Ecole du XIXe siècle{CR}{CR}Hsp (renforts){CR}30 x 23 cm{CR}(craquelures){CR}Cadre en bois doré
	100.00

	87
	Ecole du XVIIe siècle{CR}La conversion de Saint Paul{CR}Hsp{CR}19,5 x 33,5 cm{CR}(petits manques)
	300.00

	89
	Grande malle en cuir à couvercle bombé, orné d'un décor clouté simulant des fleurs, rinceaux, paniers, etc..., XVIIè siècle. (Accidents, cuir changé sur les parties latérales){CR}Elle repose sur un piétement de style renaissance exécuté au XIXè siècle{CR}H : 55; L : 116; P : 58 cm{CR}
	450.00

	90
	Bergère en hêtre mouluré et sculpté, pieds fuselés, cannelés. Epoque Louis XVI. Trace d'estampille
	650.00

	91
	Paire de petites tables de salon ouvrant à 3 rangs de tiroirs en bois naturel et placage de bois de rose et bois de violette. Pieds gaine. Style Louis XVI{CR}dimension de l'une d'entre elles : haut : 66,5 - long : 42 - prof : 30,5 cm
	480.00

	92
	Vitrine ouvrant à 2 portes partiellement vitrées, en placage de bois de rose dans des encadrements d'amarante ornementation de laiton doré. Epoque Louis XVI{CR}Estampillée sur le haut du montant arrière gauche de Jean-Jacque Kirschenbach reçu maître à Paris le 8 avril 1778{CR}haut : 185,5 - long : 100 - prof : 41,5 cm
	3 200.00

	93
	Paire de bergères en bois naturel à dossiers violonnés, mouluré et sculpté de fleurs et feuillages. Pieds cambrés. Epoque Louis XV
	1 800.00

	95
	Petit secrétaire plaqué en ailes de papillons de bois de rose dans des encadrements d'amarante. Il ouvre à un tiroir, un abattant et 2 portes. Montants à pans coupés. Plateau de marbre brun veiné à inclusions. Epoque Louis XVI{CR}haut : 132,5 - long : 62,5 - prof : 35 cm
	1 050.00

	96
	Commode à façade et côtés galbés en chêne. Elle ouvre à 3 tiroirs. Plateau de marbre rouge veiné de blanc. XVIIIe siècle{CR}haut : 82,5 - long : 101 - prof : 54,5 cm
	2 800.00

	102
	Paperolle dans un encadrement en bois sculpté du XVIIIe siècle{CR}(accidents et manques){CR}long : 31 - prof : 24,5 cm
	220.00

	103
	Partie de service à thé et café en porcelaine de Paris comprenant une cafetière, une théière, un crémier, un sucrier, une coupe et 2 tasses. Epoque Empire{CR}(accidents à la coupe, à une tasse, au sucrier et au  couvercle de la cafetière)
	200.00

	104
	Paire de grandes potiches couvertes en porcelaine à décor Imari, Chine fin XVIIe ou début XVIIIe siècle.{CR}Socles et bases en bronze rapportées au XIXe siècle{CR}(réparations et fels à l'une, une couvercle accidenté, fonds percés pour maintenir les socles){CR}haut : 67,3 cm
	550.00

	105
	Miroir dans un encadrement redoré sculpté de vase fleuri, feuillages, embrasses et perlage. Epoque Louis XVI{CR}haut : 103 - larg : 59 cm
	240.00

	106
	Paire de cassolettes en bronze ciselé et doré à décor de têtes de bouc, guirlandes, acanthes et cannelures. XIXe siècle{CR}haut : 25 cm
	450.00

	107
	Dans une boîte vitrée une balance de phamarcie
	100.00

	108
	2 sculptures en biscuit représentant des jeunes femmes dansant. Epoque 1900{CR}(petits éclats){CR}haut : 32,5 cm
	50.00

	109
	Dans un coffret un cachet en argent représentant sur le manche la Vierge, une Sainte femme et 3 amours à l'amortissement{CR}haut : 8,4 cm
	180.00

	110
	Paire de candélabres de forme rocaille éclairant à 7 bras de lumière. Style Louis XV{CR}haut : 53,5 cm
	650.00

	111
	Garniture de cheminée en bronze doré de style rocaille comprenant une pendule et une paire de candélabres éclairant à 4 lumières{CR}haut de la pendule : 57 - haut des candélabres : 54 cm
	1 200.00

	112
	Paire de candélabres en bronze ciselé et doré éclairant à 3 bras de lumière, base en marbre. Style Louis XVI. Epoque Napoléon III{CR}haut : 27,5 cm
	300.00

	113
	Dans une boite en bois noirci, en marqueterie "Boulle" et écaille rouge (accidents et manques), une cave à liqueurs en cristal (manquent 3 verres et une carafe)
	100.00

	114 B
	Maquette de Bateau la "Suzanne" (Commandant Courtade ?){CR}Voilier quatre mas{CR}Vitrine en acajou{CR}Ht : 57,5 cm ; Larg : 79,5 cm
	400.00

	115
	V. SZCZEBLEWSKI{CR}"Mousse Sifflant"{CR}bronze à patine médaille {CR}haut : 44 cm
	550.00

	116
	Une paire de chaises à dossier cabriolet en acajou. Epoque Napoléon III. {CR}(Petits accidents)
	100.00

	117
	Tapis d'Orient noué main à décor de motifs géométriques et fleurs stylisées dans des réserves{CR}186 x 140 cm
	150.00

	118
	Tapis d'Orient noué main{CR}175 x 132,5 cù
	320.00

	119
	Tapis noué main genre Caucase{CR}(usures){CR}195 x 100 cm
	320.00

	121
	D'après Vorsterman {CR}Le christ et les pharisiens{CR}Huile sur toile marouflée (soulèvements){CR}54 x 44 cm.
	300.00

	123
	Toile marouflée sur panneau représentant des volatiles. XIXe siècle{CR}(accidents et repeints){CR}haut : 74 - long : 78,5 cm
	300.00

	126
	Table en noyer à façade à arbalette. Elle ouvre à un tiroir en ceinture, pieds cambrés. Style Louis XV{CR}haut : 79 - long : 95 - prof 50 cm
	160.00

	128
	Guéridon violonné en bois laqué noir et doré. Epoque Napoléon III{CR}haut : 75 - long : 90 - prof : 66 cm
	180.00

	129
	9 chaises à fond de paille à plaquettes ajourées et sculptées (3 paires plus 3). Premier tiers du XIXe siècle{CR}(accidents et manques)
	400.00

	130
	Table de forme rognon en noyer ouvrant à un tiroir en ceinture. Piètement ajouré à entretoise. Modèle Louis XVI exécuté au XIXe siècle{CR}haut : 73,5 - long : 98,5 - prof : 39 cm
	280.00

	131
	Commode en bois naturel à façade galbée ouvrant à 4 tiroirs sur 3 rangs. Travail d'Ile de France du début du XVIIIe siècle{CR}(plateau refait{CR}haut : 81 - long : 109 - prof : 54 cm
	1 600.00

	132
	Bergère à oreilles et son bout-de-pied, en noyer mouluré. XVIIIe siècle{CR}(pieds raccourcis, garniture en mauvais état)
	400.00

	133
	Guéridon tripode en noyer. Epoque Empire{CR}(plateau peut-être d'époque postérieure ?){CR}haut : 68 - diam : 66,5 cm
	140.00

	134
	Bureau en bois noirci en placage d'ébène et incrustations d'ivoire. Il présente un classeur à courrier en partie haute, un plateau dépliant, un tiroir en ceinture et 4 pieds réunis par une entretoise en cadre. Epoque Napoléon III{CR}Haut : 107 - long : 66,5 cm -  prof : 50 cm
	800.00

	135
	Armoire en noyer à corniche à décrochement, marquetée de filets alternés et vases fleuris. Elle ouvre à 2 portes surmontant deux tiroirs. Fin du XVIIIe siècle ou début du XIXe siècle{CR}haut : 251 - long : 142 - prof : 62 cm
	400.00

	136
	Console en acajou et placage, montants antérieurs à crosses, pieds griffes. Plateau de marbre noir veiné. Epoque Restauration{CR}(petits accidents){CR}haut : 86,5 - long : 86 - prof : 44 cm
	500.00

	137
	Classeur à partitions en palissandre et filets de houx. Epoque Napoléon III{CR}haut : 51 - long : 42 - prof : 34,5 cm
	250.00

	138
	Canapé à fond de canne en hêtre sculpté. Style Louis XV.
	200.00

	139
	Chaise à fond de canne et entretoise en hêtre mouluré et sculpté. Epoque Régence
	200.00

	140
	Coiffeuse d'homme en bois noirci à plateau mobile et pieds fuselés. Travail Louis XVI exécuté au XIXe siècle{CR}haut : 71,5 - long : 78,5 - prof : 44 cm
	200.00

	142
	Jardinière en bois de placage ornée de motifs de bronze et laiton et de plaques de faïence fine à décor de griffons, époque Napoléon III.{CR}H: 21 cm ; L: 37,5 cm ; P: 23,5 cm
	400.00

	143
	Douze verres à vin mosans
	160.00

	144
	Lustre en laiton éclairant à 12 bras de lumière sur 2 étages, modèle de style hollandais dans le goût du XVIIe siècle{CR}haut : 65 cm
	550.00

	145
	Lampe-bouillote en laiton de style Empire{CR}haut : 46 cm
	110.00

	146
	Grand miroir d'entre deux en bois et stuc doré. Epoque Napoléon III{CR}haut : 166 - larg : 51 cm
	180.00

	147
	Oeil de boeuf en tôle laquée rouge et or. Epoque Napoléon III{CR}(usures)
	140.00

	148
	Lustre-corbeille à perles et pampilles éclairant à 6 bras de lumière. Style du XVIIIe siècle{CR}(manques et accidents){CR}haut : 110 cm
	650.00

	149
	Miroir dans un encadrement en bois redoré à décor de perlages. Fin du XVIIIe siècle{CR}haut : 59 - larg : 43 cm
	60.00

	150
	Paire de plafonniers à perles et gouttes d'eau
	300.00

	152
	Ecole de la fin du XIXe siècle,début du XXe siècle{CR}Portrait de femme endormi{CR}Hst{CR}64 x 53 cm{CR}(petits accidents)
	100.00

	153
	M. de P. du Terrail (Ecole française de la fin du XIXe siècle){CR}Deux portraits d'hommes pouvant former paire{CR}Hst sbg{CR}54 x 45 cm chaque{CR}(quelques accidents)
	200.00

	154
	Hst  portrait de Charles de Bourbon d'Espagne dans un encadrement en bois et stuc doré{CR}130 x 97 cm
	5 000.00

	155
	Bergère à oreilles en hêtre mouluré et sculpté. Travail de style Louis XVI exécuté à la fin du XIXe siècle
	120.00

	156
	Armoire à 2 portes en chêne et bois noirci moulurée et sculptée de piastres, volutes et cannelures. Travail flamand de la fin du XVIIe siècle{CR}(accidents){CR}haut : 204 - long : 175 - prof : 75 cm
	500.00

	157
	Lit de repos à chevets renversés en bois laqué. Il repose sur 8 pieds fuselés, cannelés. Fin de l'époque Louis XVI{CR}long : 180 - larg : 65,5 cm
	400.00

	158
	Chevet à colonnes ouvrant à un rideau et une porte, en acajou et placage. Epoque Empire{CR}(brûlure sur le plateau){CR}haut : 86 - long : 42 - prof : 33 cm
	150.00

	159
	Suite de 4 fauteuils à dossiers médaillon. Style Louis XVI{CR}(Les éléments de tapisserie du 4e fauteuil sont retirés)
	500.00

	160
	Trumeau de boiserie relaqué blanc en bois mouluré et sculpté de rinceaux et feuillages stylisés. XVIIIe siècle{CR}(accidents et manques){CR}haut : 190  - larg : 108 cm
	300.00

	161
	Piètement de table, tourné en balustre, réuni par une entretoise sinueuse en X. XVIIe siècle. Plateau ancien de forme chantournée rapporté{CR}haut : 79 - long : 132 - prof : 66 cm
	600.00

	162 B
	Table travailleuse Napoléon III en bois noirci.{CR}Marqueterie de laiton et incrustation de nacre, intérieur amovible. {CR} Piétement refait au XXe siècle.{CR}(petits accidents)
	350.00

	163
	Armoire en chêne ouvrant à 2 portes. Travail normand du XIXe siècle
	200.00

	164
	Console demi lune à 3 pieds en placage de noyer, bois noirci et merisier. XIXe siècle{CR}(enfoncements, manques, petits accidents){CR}haut : 78,5 - long : 95 - prof : 48 cm
	350.00

	165
	Paire de chaises à fond de canne à entretoise de style Régence
	80.00

	167
	Mobilier de salon en acajou et placage comprenant 5 fauteuils, 2 chaises et un canapé (à triple évolution), garniture de tissus à décor floral capitonné. Epoque Napoléon III
	750.00

	168
	Chaise à fond de canne en hêtre mouluré et  sculpté. Estampillée de Charles François Normand reçu maître à Paris le 12 juin 1747. Epoque Louis XV
	200.00

	169
	Travailleuse en bois noirci ornée de filets de laiton et inscrustations, garniture de bronzes dorés. Epoque Napoléon III{CR}haut : 73 - long : 57,5 - prof : 39,5 cm
	480.00

	170
	Vitrine à façade et côtés galbés en bois de placage et verni Martin. Style Napoléon III{CR}haut : 158,5 -long : 66 - prof : 41,5 cm
	750.00

	171
	Chaise chauffeuse en noyer mouluré, époque Louis XV{CR}(accidents, renforts et entures))
	80.00

	174
	Paire de fauteuils cannée à entretoise en bois sculpté de style Louis XV. Travail éxécuté dans le goûtde Nogaret ébéniste à Lyon
	700.00

	175
	Mobilier de salon en acajou et placage, accotoirs à crosse et pieds sabre. Il comprend 4 fauteuils et un canapé 2 places. Epoque Restauration{CR}( Accidents et restaurations)
	1 000.00

	176
	Trumeau en bois laqué la partie supérieure ornée d'une toile peinte représentant une scène galante{CR}160 x 74 cm
	400.00

	177
	Table en bois naturel reposant sur un piètement tourné en balustre réuni par une entretoise en H. XVIIe siècle{CR}(accidents et manques){CR}haut : 71 - long : 100 - prof : 63 cm
	500.00

	179
	Miroir à parcloses en bois sculpté et redoré à décor de coquilles, volutes et treillis. Début du XVIIIe siècle{CR}haut : 58 - long : 50 cm
	200.00

	180
	Sculpture en bois polychrome représentant une vierge à l'enfant. XVI / XVIIe siècle. Socle d'époque postérieure{CR}(reprise à la polychromie et accidents){CR}haut : 65,5 cm sans le socle{CR}
	1 800.00

	181
	Ecran de cheminée en noyer mouluré et sculpté dans un encadrement à volutes, cannelures et pieds en forme de patins réunis par une tablette. la partie centrale ornée d'une tapisserie au gros et petit point. XVIIIe siècle{CR}haut : 106 - long : 65,5 cm
	120.00

	182
	Ensemble d'étains{CR}(plats, 2 assiettes et un bouillon couvert)
	50.00

	183
	Ensemble de 3 étains {CR}(bourdalou, pichet et garde manger)
	60.00

	184
	2 carnets, 2 porte-monnaie et un missel, le tout en écaille {CR}(petits accidents et manques)
	140.00

	185
	Petite boîte en carton à décor d'arte povera, Italie, XVIIIe siècle {CR}(accidents)
	100.00

	186
	Sculpture en bronze à patine médaille représentant une femme d'après l'antique, porte un cachet sur l'arrière de la base : reproduction mécanique{CR}haut : 57 cm
	250.00

	187
	Baromètre hexagonal en bois et stuc doré et redoré. Le fronton orné de feuillages et trophées. Epoque Restauration{CR}haut : 85,5 cm
	300.00

	188
	Vase en cristal taillé de St Louis{CR}haut : 40 cm
	260.00

	189
	Service de table en porcelaine de Limoges comprenant 40 pièces
	220.00

	190
	Un pichet à orangeade, une carafe et 49 verres à pied en cristal taillé
	320.00

	191
	Baromètre et thermomètres en acajou et placage d'acajou, ornementation de laiton, travail de la maison Moreau opticiens à Paris. Epoque Restauration
	550.00

	192
	Moustiers ou satellite, bassin en faïence à décor en bleu sur fond blanc de bouquets fleuris, feuillages, volutes et lambrequins, XVIIIème siècle (sauts d'émail et manquent les pieds).{CR}H: 9 cm ; L: 37 cm
	220.00

	193
	Service de table en porcelaine de Limoges de la maison Lubac (accidents et usures au décor) comprenant une grande soupière, un légumier, un grand plat ovale, un plat ovale, un ravier, 18 assiettes à dessert, 35 assiettes plates, 13 assiettes creuses et un plat rond.{CR}On joint une partie de service à thé.
	160.00

	195
	Ecole Française du XVII, entourage des frères Beaubrun{CR}Portrait de Marie-Thérèse d'Autriche{CR}Toile d'origine{CR}65 x 55 cm {CR}(manques){CR}Cadre en bois doré{CR}Expert : cabinet Turquin
	1 700.00

	196
	Piano droit de marque Rameau, en bois laqué blanc, cadre métallique {CR}(petits accidents et rayures)
	400.00

	197
	Piano quart de queue cadre métallique de la maison Gebauhr
	550.00

	198
	Armoire en noyer ouvrant à 2 portes moulurées, base en plinthe. XVIIIe siècle {CR}(petits accidents){CR}haut : 227 - long : 166 - prof : 77 cm
	1 000.00

	199
	Buffet en chêne richement sculpté. Il ouvre à 2 portes vitrées, 2 tiroirs et 2 portes pleines. Base en plinthe, corniche ajourée. Epoque Napoléon III travail exécuté dans le goût de la Renaissance{CR}haut : 306 - long : 199 - prof : 67 cm
	900.00

	200
	Console demi-lune en bois teinté reposant sur 4 pieds gaine cannelés rudentés. Plateau de marbre blanc veiné de gris, style Louis XVI
	250.00

	201
	Crédence  en chêne sculpté à décor d'angelots, personnages, amours, etc... en partie du début du XVIIè siècle {CR}(manques )
	550.00

	203
	Meuble à hauteur d'appui en chêne et noyer richement sculpté de pennes, lambrequins, fleurs, feuillages. Il ouvre à une porte et un tiroir représentant une femme dans une perspective. Reconstitué à partir d'éléments des XVI et XVIIème siècles.{CR}H: 115 cm ; L: 68 cm ; P: 46 cm
	350.00

	204
	Fauteuil en hêtre naturel mouluré et sculpté de fleurs,feuillages et acanthes. Pieds cambrés. Epoque Louis XV. Porte à l'intérieur de la traverse arrière une marque au fer d'origine royale du chateau de Saint-Leu, propriété de la famille d'Orléans, de la Reine Hortanse puis du Duc de Bourbon, prince de Condé{CR}(petites réparations)
	1 050.00

	206
	Tabouret en acajou et placage d'acajou reposant sur un piètement en X réuni par ds fleurs de lotus baguées. Epoque Empire{CR}(petits accidents)
	550.00

	210
	Petit buffet en noyer à retrait, mouluré et sculpté de feuillages, volutes,chapiteaux, cannelures, losanges. Il ouvre à 4 portes séparées par 2 tiroirs. Montans ronds cannelés dans les angles. Fin du XVIe ou début du XVIIe siècle{CR}(petits accidents et manques ou parties refaites){CR}haut : 171,5 - long : 116 - prof : 50 cm
	1 600.00

	211
	Fauteuil à dossier plat à entretoise, en bois redoré et sculpté de coquilles, acanthes, treillis et feuillages. XIXe siècle{CR}(accidents et entretoise refaite)
	280.00

	212
	Important bureau cylindre en acajou et placage ouvrant à 3 tiroirs dans la partie haute et à 4 tiroirs dans la partie basse à caissons ; tirettes latérales, pieds fuselés cannelés, plateau de marbre blanc à galerie. Epoque Louis XVI (marbre fracturé, fentes et petits manques){CR}haut : 128 - long : 158,5 - prof : 77,5 cm
	3 800.00

	213
	Guéridon en noyer et placage de noyer marqueté de rubans, dents de loup et d'un chevalier au centre du plateau. Travail napolitain du XIXe siècle{CR}(petits accidents et manques){CR}haut : 78 - diam : 69 cm
	420.00

	214
	Secrétaire à doucine simulant un chiffonier, à façade et côtés galbés. Il ouvre à un abattant et 4 tiroirs. Décor floral marqueté dans des réserves. Plateau de marbre blanc (accidenté). Epoque Napoléon III{CR}haut : 123 - long : 61 - prof : 37 cm
	1 100.00

	215
	Bureau cylindre en acajou et placage ouvrant à 2 tiroirs dans la partie haute et un large tiroir en ceinture. Plateau de marbre blanc à galerie. Travail de style Louis XVI exécuté au XIXe siècle{CR}(manquent des éléments de laiton){CR}haut : 101 - long : 62 - prof : 38,5 cm
	500.00

	216
	Table de salon ouvrant à 3 tiroirs, en acajou, placage et noyer. Plateau de marbre rouge veine enchassé. Pieds gaine. Début du XIXe siècle{CR}haut : 74,5 - long : 42,5 - prof : 33 cm
	200.00

	218
	Miroir dans un encadrement mouvementé en bois sculpté et doré à décor de volutes, pampres et corbeille de fruits au fronton. epoque Louis XV{CR}94 x 60,5 cm
	1 500.00

	219
	Christ en ivoire dans un encadrement en bois sculpté et redoré. XVIIIe siècle{CR}(petits accidents et manques){CR}haut du cadre : 63 - haut du Christ : 24 cm
	500.00

	220
	Service de verres en cristal  de baccarat comprenant 45 pièces (modèle Harcourt)
	2 200.00

	221
	Pieta en faïence polychrome, Nevers, XVIIIe / XIXe siècle, marqué sur la base "De Pitié"
	200.00

	222
	Paire de lampes à pétrole en bronze à patine médaille à décor en applique de fleurs et grues. Travail dans le goût de l'Extrême-Orient{CR}haut : 53 cm
	220.00

	223
	Un carré Hermès en soie "Le cheval turc" (dans l'état)
	80.00

	224
	Un châle Hermés en soie à décor floral stylisé sur fond noir{CR}(dans l'état)
	90.00

	225
	Un foulard Balenciaga, un foulard Dior, un foulard Balmain{CR}(dans l'état)
	30.00

	226
	Un foulard Cardin, un foulard Dior, un foulard Carven et une écharpe Jourdan{CR}(dans l'état)
	30.00

	227
	Un carré Hermès en soie "Tsubas" {CR}(dans l'état)
	80.00

	228
	Un carré Hermès "Fleur de Lotus"{CR}(dans l'état)
	100.00

	229
	Un châle Hermés en cachemire et soie (dans l'état){CR}On y joint un document "comment nouer un carré Hermés"
	220.00

	231
	Commode de forme rectangulaire en placage de bois de violette dans des encadrements de palissandre. Elle ouvre à 5 tiroirs sur 3 rangs. Pieds gaine, plateau de marbre brun veiné de gris et blanc. Epoque Louis XVI{CR}Estampillé de Pierre Antoine Veaux reçu maître à Paris le 5 novembre 1766{CR}haut : 88,5 - long : 135,5 - prof : 63 cm
	3 300.00

	234
	Miroir dans un encadrement en bois sculpté et redoré à décor de volutes et coquilles au fronton; premier tiers du 18è siècle.{CR}H : 70; L : 48 cm
	320.00

	235
	Ecole du XIXe siècle, {CR}Portrait de jeune femme{CR}Huile sur toile, porte une signature apocryphe Ingres en bas à droite{CR}81 x 65 cm{CR}(nombreux accidents, quelques repeints){CR}Expert : Elisabeth Marechaux-Laurentin
	800.00

	236
	Ecole Française du XIXème siècle{CR}Scène de chasse à courre{CR}Toile 72 X 96.5 cm{CR}Signée en bas à droite : E. LAUTIN (?){CR}Expert : Cabinet Turquin{CR}{CR}
	1 500.00

	238
	Ecole française du XVIIIe siècle{CR}Portrait d'homme de qualité à la tabatière{CR}Hst ovale{CR}72 x 58 cm{CR}(restaurations){CR}cadre en bois doré du XVIIIe siècle (nombreux manques)
	900.00

	239
	Ecole française du XIXe siècle, suiveur de Nattier{CR}Jeune femme à sa toilette{CR}Toile{CR}81 x 65 cm{CR}expert : Cabinet Turquin
	2 300.00

	240
	GENAILLE Félix François Barthélémy (né en 1826){CR}Paire de portraits ovales au crayon, craie et pastel figurant un couple{CR}sbd et datés{CR}54 x 42 cm chaque{CR}(mouillures){CR}Cadres en bois dorés
	300.00

	241
	Table à jeux à plateau dépliant en acajou et placage reposant sur 4 pieds fuselés, cannelés, foncés de laiton. Fin du XVIIIe siècle{CR}(petits accidents et manques)
	380.00

	244
	Trumeau de cheminée en bois et stuc relaqué blanc. Epoque Napoléon III{CR}haut : 171,5 - larg : 114 cm
	50.00

	246
	Guéridon à 3 plateaux en bois noirci, placage de bois de rose et loupe. Epoque Napoléon III{CR}(petits accidents et soulèvements){CR}haut : 81 - long : 42,5 - prof : 30,5 cm
	220.00

	248
	Commode en acajou et placage d'acajou ouvrant à trois tiroirs. Montants ronds cannelés. Plateau de marbre gris Sainte Anne. Epoque Louis XVI.{CR}haut : 85 - long : 77,5 - prof : 48,5 cm
	800.00

	249
	Commode en placage de bois de rose, bois de violette, amarante et filets. Elle ouvre à 4 tiroirs sur 3 rangs. Plateau de marbre gris Sainte Anne. Epoque Louis XVI{CR}haut : 89 - long : 130,5 - prof : 59,5 cm
	1 800.00

	250
	Fauteuil de bureau à dossier cintré en acajou et placage, accotoirs à crosse. XIXe siècle{CR} (réparations)
	380.00

	251
	Buffet en acajou et placage ouvrant à 2 tiroirs et 2 portes, base en plinthe. Plateau de marbre noir granité. Epoque Empire{CR}(fentes, accidents et bronzes rapportés){CR}haut : 97 - long : 163 - prof : 60,5 cm
	850.00

	252
	Paire de fauteuils en bois laqué à dossiers médaillon. Style Louis XVI vers 1900
	380.00

	254
	Chevet en noyer mouluré et sculpté à plateau cuvette chantourné galbé en façade, pieds cambrés, prises de mains et panneau arrière ajouré. Epoque Louis XV{CR}(fentes){CR}haut : 81 - long : 47 - prof : 36,5 cm
	280.00

	255
	Table en bois naturel à plateau cuvette ouvrant à 2 tiroirs latéraux. Pieds tournés à pans  réunis par une entretoise sinueuse en H. XVIIe siècle{CR}(parties refaites){CR}haut : 70,5  - long : 71,5 - prof : 46,5 cm
	800.00

	256
	Paire de fauteuils en acajou et placage d'acajou, moulurés et sculptés de feuilles d'acanthes et feuilles de lotus. Pieds antérieurs annelés, pieds postérieurs sabre. Epoque Empire (attribuées aux frères Jacob)
	700.00

	258
	Important secrétaire en placage de bois de rose marqueté en feuille dans des encadrements de filets alternés. Il ouvre à trois tiroirs, un abattant et trois tiroirs.{CR}Epoque Louis XVI (quelques accidents au placage).{CR}H: 187 cm ; L: 97.5 cm ; P: 38 cm
	1 400.00

	259
	Grand fauteuil à dossier plat en hêtre richement sculpté de coquilles, feuillages, volutes et grenades Epoque Louis XV
	1 000.00

	260
	Fauteuil à dossier plat à assise cintrée en hêtre mouluré et sculpté de fleurs, feuillages et volutes. Epoque Louis XV
	800.00

	263
	Commode à façade galbée et côtés incurvés en placage de palissandre dans des encadrements de bois de rose et filets à la grecque teintés vert, elle ouvre à quatre tirois sur trois rangs, plateau de marbre à gorge rouge du Languedoc, poignées de tirages et chutes en bronze ciselés et dorés, deuxième moitié du XVIIIème{CR}(accidents, manques au placage et reprises dans les fonds){CR}Ht : 81cm Lg : 118 cm Prof : 62 cm
	1 800.00

	264
	Table de salle à manger à volets en acajou et placage reposant sur 6 pieds gaine. Possibilité d'allonges (2 en bois blanc seront remises à l'acquéreur). XIXe siècle{CR}(petits accidents et soulèvements){CR}haut : 73 - long : 128,5 - diam : 129 cm
	550.00

	265
	Petite table de salon en placage de palissandre et bois de rose. Epoque Napoléon III{CR}haut : 78,5 - long : 51 - prof : 34 cm
	150.00

	266
	Fauteuil à dossier plat en hêtre mouluré et sculpté de fleurs, feuillages, volutes et acanthes. Epoque Louis XV. Porte une marque CLB sur la traverse arrière{CR}(enture à un pied, renforts en ceinture)
	640.00

	267
	Miroir à parcloses dans un encadrement de laiton estampé. Travail de style Louis XIII exécuté à la fin du XIXe siècle{CR}haut : 84 - larg : 49 cm
	120.00

	269
	Coiffeuse en placage de bois de violette, filets alternés et bois teintés. Elle ouvre à une tirette et deux tiroirs. Epoque Louis XVI (fentes).{CR}H: 73 cm ; L: 78,5 cm ; P: 44,5 cm
	450.00

	270
	Suite de trois fauteuils à dossier cabriolets à anse de panier, en bois relaqué blanc. Epoque Louis XVI.
	550.00

	271
	Commode demi-lune en bois de placage ouvrant à 2 tiroirs. Plateau de marbre à galerie (fracturé). Ancien travail de style Louis XVI{CR}haut : 81,5 - long : 80 - prof : 42,5 cm
	300.00

	272
	Petite table travailleuse en acajou et placage présentant 2 plateaux ronds à galerie en placage de bois de rose à décor rayonnant, pied tripode. Fin du XVIIIe siècle{CR}haut : 75,5 - diam des plateaux : 40 et 30,5 cm
	650.00

	275
	Secrétaire en placage de bois de rose dans des encadrements de filets teintés à la grecque et d'amarante, marqueté sur l'abattant de fleurs et noeud dans une réserve ovale et de motifs géométriques sur les côtés. Plateau de marbre noir granité. Epoque Louis XVI{CR}haut : 139,5 - long : 79 - prof : 38 cm{CR}(fentes)
	800.00

	276
	Bureau à gradin à plateau dépliant en placage de loupe et acajou. Epoque Napoléon III{CR}(petits accidents et manques){CR}haut : 123,5 - long : 70,5 - prof : 45,5 cm
	450.00

	277
	Fauteuil  à dossier plat en bois redoré sculpté de coquilles et feuillages. XIXE siècle{CR}(accidents)
	200.00

	278
	Table travailleuse en bois de placage à décor floral marqueté. Epoque Napoléon III{CR}haut : 75 - long : 57 - prof :38 cm
	200.00

	279
	Console en bois doré, sculptée de coquilles, treillis, acanthes et feuillages, les pieds réunis par une large coquille. Plateau de marbre rose veiné de blanc. Epoque Napoléon III{CR}(quelques manques à la dorure){CR}haut : 83 - long : 73 - prof : 38 cm{CR}fente à un pied
	650.00

	282
	Paire de chaises en hêtre mouluré, dossiers à cannelures surmontés de panaches, pieds fuselés, cannelés. Epoque Louis XVI
	200.00

	283
	Table travailleuse en acajou et placage d'acajou, montants à pilastres réunis par une tablette à cuvette, base en plinthe. Fin du XVIIIè siècle ou début du XIXè siècle (petits accidents).{CR}P : 34; L : 52; H : 71.5 cm
	280.00

	284
	Paire de fauteuils à dossiers cabriolet en noyer mouluré et sculpté de cartels, feuillages, acanthes et volutes, accotoirs en coup de fouet. Epoque Louis XV. Estampillés de Nadal l'Ainé reçu maître à Paris, le 22 septembre 1756. On trouve de ses oeuvres au Louvre, aux Arts décoratifs, aux tuileries et à Versailles{CR}(petits accidents et manques)
	900.00

	286
	Une glace dans un encadrement en bois noirci Louis XIII (remontage).
	250.00

	287
	Miroir en bois doré et sculpté de rocailles, volutes et feuillages. Ancien travail italien dans le goût du XVIIIème siècle.
	200.00

	288
	Paire de candélabres en bronze patiné éclairant à 4 lumières. Epoque Napoléon III d'après des modèles étrusques.{CR}haut : 46 cm
	180.00

	289
	Canne à décor Extrême-Orient sculptée de végétaux et pagodes {CR}(petits manques)
	140.00

	290
	Canne en corne, le pommeau en forme de griffe de volatile
	120.00

	291
	Noix de coco sculptée de fleurs et trophés dans des réserves. Epoque Empire{CR}(accident à la partie supérieure)
	120.00

	294
	Console en acajou et placage d'acajou , début XIxe siècle
	750.00

	295
	Une aquarelle signée Drageon Gabriel "bord de mer"
	60.00

	296
	Fauteuil en bois laqué à dossier à fer à cheval, pieds fuselés rudentés. epoque Transition Louis XV / Louis XVI{CR}(usures à la peinture){CR}Garniture de tapisserie au point d'époque postérieure
	280.00

	302
	Pendule à colonnes en marbre et bronze ciselé et doré à décor d'urne, feuillages et pommes de pin. Epoque Louis XVI{CR}(restauration au mouvement et manque la lunette arrière){CR}haut : 33,5 cm
	350.00

	303
	Coupe en porcelaine d'Imari à décor floral, monture bronze. Epoque Napoléon III{CR}haut : 22 cm
	200.00

	304
	2 vases rouleau à fond bleu et une coupe enverre teinté à décor émaillé de feuilles et brins de muguet. Epoque 1900{CR}(éclats et légères usures){CR}haut : 24 cm
	140.00

	305
	Service de table en porcelaine à décor de feuilles de lauriers sur fond blanc. Travail de la maison Damon rue Malesherbes à Paris comprenant :{CR}44 assiettes plates, 12 assiettes creuses, 33 assiettes à dessert, 2 compotiers sur pied, 2 ramequins et un plat carré.
	280.00

	306
	Coffret à bijoux en bronze à 2 patines et plaques de porcelaine dans le goût de Sèvres. Epoque Napoléon III. Petits accidents.{CR}haut : 16 - larg : 22 cm
	1 000.00

	307
	Paire de bougeoirs en bronze patiné dans le goût antique représentant des jeunes femmes vêtues à la grecque soutenant les binets. Epoque Napoléon III{CR}haut : 27,5 cm
	50.00

	308
	Coupe en porcelaine d'Imari à décor floral, monture en bronze. Epoque Napoléon III{CR}haut : 21,5 cm  - diam : 41,5 cm
	300.00

	309
	4 pots cylindriques dont un couvert en faïence fine de Gien à décor de majoliques italiennes{CR}(accidents et manques)
	30.00

	310
	Paire de bougeoirs en bronze ciselé et doré. Modèle Louis XVI exécuté au XIXe siècle{CR}haut : 28 cm
	150.00

	312
	Coupe oblongue sur piédouche en porcelaine blanc et or. Epoque Restauration
	110.00

	314
	St Louis, vase Médicis en cristal taillé{CR}haut : 24,8 cm
	160.00

	315
	Miroir dans un encadrement à fronton en bois doré laqué, mouluré et sculpté de lauriers, carquois, vase fleuri dans un ovale, feuillages, raies de coeur et perles. Epoque Louis XVI{CR}(petits manques){CR}haut : 134 - larg : 69 cm
	750.00

	316
	Plafonnier orné de perles, pampilles et acanthes. Il éclaire à 5 lumières{CR}(quelques manques){CR}diam : 42 cm
	360.00

	317
	Paire de bougeoirs en bronze ciselé et doré. Epoque Restauration{CR}haut : 20,5 cm
	240.00

	318
	Gravure en noir et blanc représentant "Tarquin et Lucrèce"
	60.00

	319
	Deux gravures rehaussées "la danse villageoise" et le "curé du village". Encadrements en pichpin
	90.00

	321
	54 et 55-Deux gravures en noir et blanc "ces livres vous perdront" et " la halte de cavaliers"
	20.00

	323
	Tapis en laine turc à décor géométrique sur fond lie de vin et crème{CR}347 x 242 cm
	350.00

	324
	Tapis en laine à décor floral noué main{CR}168 x 118 cm
	80.00

	325
	Beau tapis d'Orient à points noués à décor de fleurs, vase et feuillages{CR}210 x 149 cm
	640.00

	326
	Vitrine ouvrant à 2 portes partiellement vitrées, en placage de bois de rose, ébène et bois noirci, marquetée de fleurs, feuillages et vases fleuris. Epoque Napoléon III{CR}haut : 156 - long : 90,5 - prof : 34,5 cm
	1 600.00

	328
	Chaise à fond de canne en hêtre à dossier médaillon. Epoque Louis XVI
	180.00

	329
	Deux fauteuils à hauts dossiers en chêne richement sculptés. Style Henri II, fin du XIXe siècle
	480.00

	330
	Canapé 3 places en chêne richement sculpté, style Henri II, fin du XIXe siècle{CR}215 x 132 x 85 cm
	300.00

	332
	Bergère à dossier plat à oreilles en hêtre, les accotoirs à torsades.{CR}Elle repose sur quatre pieds fuselés à cannelures. Epoque Louis XVI (altérations, réparations, et manques une ceinture doublée, renforts. Estampillée de Antoine Goilliard reçu Maître à Paris le 19 septembre 1781;  et poinçon des menuisiers et ébénistes parisiens)
	520.00

	333
	Secrétaire en acajou et placage dans des encadrements de citronnier. Il ouvre à un tiroir, un abattant et deux portes. Montants ronds cannelés à grattoirs. Plateau de marbre à galerie. Fin de l'époque Louis XVI{CR}(accidents et manques){CR}haut : 149 - long : 93 - prof : 39 cm
	950.00

	334
	Console demi-lune en acajou et placage d'acajou reposant sur 2 pieds fuselés. Reconstituée à partir d'éléments de la fin du XVIIIe ou début du XIXe siècle{CR}(accidents et manques){CR}haut : 84 - long : 50 - prof : 26,5 cm
	100.00

	335
	Fauteuil en acajou et placage d'acajou mouluré et sculpté de volutes, consoles, feuillages, acanthes. Attribué à Jeanselme. Epoque Restauration{CR}(petits accidents et manques)
	350.00

	337
	Table à écrire en merisier à traverses chantournées reposant sur quatre pieds cambrés, plateau centré d'une plaque d'ardoise. XVIIIe siècle{CR}(restauration à un pied et à l'encadrement du plateau){CR}haut : 73 - long : 78 - prof : 60 cm
	400.00

	338
	Fauteuil en bois laqué à dossier à la Reine reposant sur 4 pieds fuselés et cannelés. Epoque Transition
	300.00

	341
	Console en acajou et placage à côtés incurvés. Elle repose sur 4 pieds fuselés réunis par une tablette. Plateau de marbre blanc à galerie, un tiroir en ceinture. Début du XIXe siècle{CR}(quelques manques){CR}haut : 86,5 - long : 81,5 cm
	600.00

	343
	Table de salon en acajou ouvrant à trois rangs de tiroirs. Plateau de marbre à galerie. Fin XVIIIè siècle - début XIXè siècle {CR}Ht : 77 cm ; Larg : 39 cm ; Prf : 30 cm.
	400.00

	344
	Fauteuil à dossier à anse de panier en bois laqué gris. Pieds fuselés cannelés, rudentés pour les antérieurs. Epoque Louis XVI (accidents et manques)
	150.00

	345
	Enfilade en acajou de style Louis XVI
	200.00

	346
	Paire de bougeoirs en métal argenté. epoque fin Napoléon III{CR}haut : 27,5 cm
	40.00

	347
	Paire de bougeoirs en bronze de style hollandais{CR}haut : 23 cm
	50.00

	348
	Miroir dans un encadrement à parcloses en bois doré, redoré et sculpté. XVIIIe siècle{CR}(semelle refaite, certaines parties de l'encadrement restaurées en stuc){CR}haut : 103 - larg : 68 cm
	650.00

	349
	Baromètre en bois doré et redoré sculpté dans la partie haute d'un noeud et de chutes de feuillages, de treillis et de perles dans la partie basse. Epoque Louis XVI{CR}haut : 94 cm
	400.00

	350
	38 et 43-Une canne en bois, le pommeau à tête d'africain, une deuxième, le pommeau représentant un homme à turban
	200.00

	351
	35 et 37-canne en bois, le pommeau à tête de lion, une deuxième en bois représentant un serpent enroulé
	40.00

	352
	42 et 36 -Canne en bois, os et métal, une deuxième, le pommeau représentant une tête de chat en ivoire (manque un oeil)
	80.00

	353
	34, 41 et 43-Canne, le pommeau en ivoire à décor de sirène,  une deuxième, le pommeau en forme de main{CR}On y joint un objet d'art africain
	150.00

	354
	Vase de forme conique en cristal taillé de St Louis{CR}haut : 40 cm {CR}(fond rayé)
	180.00

	355
	Paire de vases en céramique à fond vert décoré de personnages, montures en bronze ciselé et doré à décor éléphants et animaux fantastiques aux anses{CR}haut : 45 cm {CR}(galerie d'un col et au piétement décollés sur l'un)
	380.00

	356
	Grand vase à pans en porcelaine de Satzuma{CR}(accidents et manques){CR}haut : 58 cm
	80.00

	357
	Partie de service à café en porcelaine à fond gros bleu émaillé or comprenant 15 tasses, 16 sous-tasses, un sucrier. Fin du XIXe siècle{CR}(petits éclats)
	100.00

	358
	Service à thé et café en porcelaine de Paris blanc et or orné dans une réserve feuillagée d'un monogramme "MC". Il comprend une cafetière, une théière manque le couvercle), un crémier, 6 tasses et 7 sous-tasses. Début du XIXe siècle{CR}(égrenures et usures à la dorure)
	100.00

	359
	Verre à eau en cristal gravé comprenant 5 pièces. XIXe siècle
	90.00

	360
	Paire de lampes à pétrole en porcelaine à fond gros bleu, monture en bronze, style Louis XVI{CR}haut : 50 cm {CR}(sans les globes){CR}
	650.00

	361
	Paire d'appliques de style Louis XVI éclairant à trois bras de lumière et un miroir sorcière {CR}haut : 42 cm
	320.00

	362
	Miroir dans un encadrement en bois redoré et laqué, sculpté de perles, feuillages et rubans, le fronton orné d'un noeud et d'un trophée encadrant un pastel représentant une jeune fille. Epoque Louis XVI (petits accidents et manques){CR}H94 - L62{CR}
	350.00

	363
	Epée maçonnique vers 1850.{CR}(accidents)
	300.00

	364
	Forte épée à branches dans le style du XVIIè siècle.
	250.00

	365
	Canne basque dite maquila
	350.00

	366 B
	Fusil VERNEY CARON HELICOBLOC St Etienne canons juxtaposés cal 20 magnum numéro R35 on y joint un etui en cuir  vente inderdite aux mineurs permis de chasse et validation de l année obligatoires
	520.00

	367
	Table en bois naturel ouvrant à un tiroir en ceinture. Elle repose sur 4 pieds à fût réunis par une entretoise en H. début du XVIIe siècle{CR}(restaurations et modifications){CR}haut : 68 - long : 69 - prof : 45 cm
	500.00

	368
	Chaise en hêtre mouluré et sculpté de fleurs et feuillages. Porte l'estampille de Jean Baptiste Lebas, reçu maître à Paris en 1756. Epoque Louis XV{CR}(petites restaurations)
	200.00

	369
	Table travailleuse en acajou et placage d'acajou, base en plinthe. Début du XIXe siècle{CR}(manques et fentes){CR}haut : 74 - long : 54,5 - prof : 36,5 cm
	350.00

	370
	Grande chaise à dossier plat à fond de canne en hêtre mouluré et sculpté de coquilles, volutes, feuillages, etc. Epoque Louis XV{CR}(accidents et restaurations)
	180.00

	371
	Table à jeux à plateau dépliant en acajou et placage. Piètement en X à entretoise. Epoque Restauration{CR}(fentes et manques au placage){CR}haut : 74 - long : 55,5 - prof : 37,5 cm{CR}
	300.00

	374
	Paire d'encoignures à façades galbées, ouvrant à 2 portes en placage de bois de rose dans des encadrements d'amarante, montants à cannelures simulées. Plateau de marbre blanc. Epoque Louis XVI{CR}haut : 93 - long : 66 - prof : 45,5 cm{CR}Restaurations dans les pieds et au dos
	1 600.00

	377
	Tapisserie mécanique d'Aubusson : Le bord de l'eau.
	150.00

	378
	Etagère murale en bois de satiné, galeries de laiton, côtés ajourés. Estampillée de Jacques Laurent COSSON reçu Maître à Paris le 4 septembre 1765
	1 800.00

	379
	Tapisserie : reproduction d'une des pièces des Chasses de Maximilien (août){CR}Aubusson fin XIXe siècle, début XXe siècle{CR}280 x 350 cm{CR}monogramme d'atelier
	3 100.00

	382
	Suite de 6 chaises à chassis à dossier ajouré, en acajou et placage. Style Empire{CR}(accidents à la garniture des chassis)
	450.00

	383
	Table de salon en bois doré sculpté de coquilles et acanthes. Les pied réunis par une entretoise centrée d'une urne. Plateau de marbre rose veiné de blanc. Style Régence, fin du XIXe siècle{CR}(petits accidents, éclats et restauration : l'urne a été recollée à l'entretoise){CR}haut : 69 - long :  112 - prof : 72 cm
	1 600.00

	384
	Paire de vases en porcelaine à décor de fleurs et insectes{CR}(montés à l'électricité){CR}haut : 47 cm
	180.00

	385
	Sculpture en marbre représentant une jeune femme, des roses dans son tablier. Vers 1900{CR}haut : 66 cm{CR}(manque un doigt, petits accidents)
	620.00

	386
	Fauteuil à fond de canne en hêtre mouluré et sculpté de fleurs, feuillages et acanthes. Fin de l'époque Régence{CR}(petits accidents et manques)
	420.00

	387
	A. Allar, sculpure en bronze "la fileuse", cachet sur la terrasse "Thibaut frères fondeurs à Paris"{CR}haut : 72 cm
	1 800.00

	388
	Suite de 4 Carafes en cristal de Baccarat à décor de pointes de diamant{CR}(accident au col de l'une d'entre elles){CR}haut : 28,5 cm
	120.00

	389
	Bergère en acajou et placage reposant sur 4 pieds sabre. Epoque Empire {CR}(accidents et réparations, garniture en mauvais état)
	400.00

	392
	Tapis d'Orient noué main à fond bleu à décor de felurs, feuillages et motifs géométriques{CR}248 x 153 cm
	400.00

	393
	Un flacon à whisky et un verre en cristal de Baccarat à côtes{CR}haut du flacon : 23,5 - haut du verre : 17,5 cm
	120.00

	394
	Compas d'architecte en fer. XVIIIème siècle
	240.00

	395
	Paire de fauteuils de style Empire, accotoirs aux dauphins
	280.00

	397
	Fauteuil à crosse en acajou et placage. Epoque Restauration
	280.00

	399
	Cathèdre de style gothique en bois naturel
	550.00


